

Протокол

№

гр. София, 20.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, второ отделение 27 състав, в
публично заседание на 20.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Димитър Петров

при участието на секретаря Цветанка Митакева, като разгледа дело номер **1830** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 10.02 ч. се явиха:

Страните-редовно призовани.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ДЖЕТСКАЙ ЕЪРУЕЙС“ ЕООД – редовно призован, се явява адв. Г., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВЕН ДИРЕКТОР НА ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ГРАЖДАНСКА ВЪЗДУХОПЛАВАТЕЛНА АДМИНИСТРАЦИЯ“ - редовно призован, се явява юрк. С., който представя пълномощно по делото.

СГП не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ като взе предвид, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА сезиращата съда жалба на „Джетскай Еървейс“ ЕООД срещу Заповед № 45-01-36/05.02.2025 г. – TLP-G, издадена от главния директор на ГД ГВА, с която са спрени временно правата на жалбоподателя, произтичащи от Свидетелство за авиационен оператор (CAO) № BG 70, с дата на издаване – 22.12.2023 г., спецификации на операциите с дата на издаване – 22.12.2023 г. и Списък на одобрения BG 70/Издание – 1 с дата на издаване 22.12.2023 г., към която са приложени писмени доказателства.

ДОКЛАДВА постъпилата по делото административна преписка.

ДОКЛАДВА становище срещу жалбата.

ДОКЛАДВА своето определение от 17.04.2025 г., с което делото е насрочено за разглеждане в открито съдебно заседание, конституирани са страните и е разпределена доказателствената тежест.

АДВ. Г. - Поддържам жалбата. Запознат съм с определението. Имам доказателствени искания. Считам, че в правоотношението свързано с временно спиране на правата на авиационния оператор съществуват още поне две преписки или една преписка, която не е представена, а тя е важна за изясняване на обстоятелствата свързани с настоящото дело и в тази връзка представям хронологично писмо с изх. № 22347/31.01.2025 г. на административния орган до трето лице, от което писмо е видно, че още преди авиационният оператор да бъде уведомен от ГДГВА, че е започнала процедура по пререгистрацията на въздухоплавателното средство, трети субект е подал искане за пререгистрация на самолета. От същата дата представям и моля да изискате тази преписка по този номер от административния орган. В същия смисъл представям доказателства за започната на същата дата преписка на 31.01.2021 г., полицейска преписка в полицейски участък Ф. Ч., където се е намирал същият самолет с предмет кражба на документите на самолета, които са били необходими за процедурата по пререгистрация, преведено на български език. Представям и считам, че липсва в административната преписка писмо с изх. № 451712/19.02.2025 г. на ГДА, от което е видно, че след като са спрели правата по процесната заповед, авиационният оператор е уведомен, че започва процедура по пререгистрация на самолета, с който те оперират. На това основание моля да изискате преписката по първото писмо, което представих, касаещо трето лице, заявител, като обръщам внимание, че процедурата по пререгистрация на въздухоплавателното средство е изключително формална и за нея е необходимо настоящият оператор да предаде документите или на административния орган или на следващия ползвател на самолета. Моля да изискате допълване на административната преписка с преписката по пререгистрацията на самолета, започнала преди издаване на процесната заповед.

ЮРК.С. - Оспорвам жалбата. Поддържам депозираното становище. Във връзка с днес представените доказателства в настоящото производство, считам, че са изцяло неотнормирани към конкретния предмет на административното дело. В случая се касае за спиране на права. Представените документи касаят съвсем различна процедура, по която има издадени административни актове, които се обжалват и отделно документите не са заверени, поради което, моля да не бъдат приемани и да не бъдат кредитирани. Имам доказателствено искане във връзка с останали актове, които имат касателство към настоящото производство, като в тази връзка представям последваща заповед за отнемане правата на свидетелство за авиационен оператор, като в тази връзка на основание чл. 229, ал. 1, т. 4 във вр. с чл. 144 АПК производството по настоящото дело правя искане да бъде спряно. Правата с въпросната представена заповед са изцяло отнети. ПО другата заповед е образувано адм. дело № 2930/2025 г. на 25 състав на АССГ, което е обявено за решаване на 05.05.2025 г.

АДВ. Г. – Не се противопоставям да се приеме представената заповед. Тя показва, че административният орган не е изчакал тримесечния срок. Ще коментирам по същество. Считам, че основанията за законосъобразност на процесната заповед са самостоятелни и не е налице основание за спиране на настоящото производство. Моля да не спирате производството.

СЪДЪТ по искането за спиране на административното производство, СЪДЪТ намира, че следва да се изиска по адм. дело № 2930/2025 г. на АССГ, 25 състав като СЪДЪТ след постъпване на справката за страните, предмета и стадия на делото в закрито заседание ще се произнесе по искането за спиране.

По доказателствените искания в днешното съдебно заседание СЪДЪТ намира следното:
На основание чл. 183, ал. 1 ГПК, за да бъдат приети представените препис от документи същите следва да бъдат заверени.

В тази връзка СЪДЪТ УКАЗВА на адв. Г. да завери представените документи и

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА за сведение представеното писмо до управител на „Международни авиационни услуги“ ЕООД.

ПРИЕМА заверените писмени документи, като СЪДЪТ по тяхната относимост ще се произнесе с крайния съдебен акт.

ОТЛАГА за закрито заседание по искането за изискване за преписка, както и за преценка, налице ли са основания за спиране на настоящото производство.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - На този етап нямаме други искания.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства, съдържащи се в административната преписка.

СЪДЪТ за събиране на доказателства

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 17.06.2025 г. от 10.40 ч., за която дата и час страните уведомени от днес.

ДА СЕ ИЗИСКА справка по делото на АССГ за страни, предмет, стадии на производство, с преписи от жалбата, въз основа на която е образувано и обжалваната заповед, като НЕЗАБАВНО след постъпване на справката делото ДА СЕ ДОКЛАДВА за произнасяне по доказателственото искане и по искането за спиране.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.14 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: